
Wijziging Tijdelijke regeling maatregelen in verband met Aviaire
Influenza 2004

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
10 augustus 2005, nr.
TRCJZ/2005/2432, houdende wijziging
van de Tijdelijke regeling maatregelen
in verband met Aviaire Influenza 2004
in verband met de uitbraak van Aviaire
Influenza in Rusland en Kazakstan

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 10, eerste lid, van de
Gezondheids- en welzijnswet voor die-
ren;

Besluit:

Artikel I
De Tijdelijke regeling maatregelen in
verband met Aviaire influenza 20041

wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 1 wordt ‘Zuid-Afrika en Malei-
sië en Noord-Korea’ vervangen door:
Zuid-Afrika, Rusland, Kazakstan, Malei-
sië en Noord-Korea.

B
In artikel 1a wordt ‘Zuid-Afrika en
Maleisië en Noord-Korea’ vervangen
door: Zuid-Afrika, Rusland, Kazakstan,
Maleisië en Noord-Korea.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 15 augustus 2005.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:
de Directeur-Generaal Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit,
A.N. van der Zande.

1 Stcrt. 2004, 20; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 23 juni 2005, Stcrt. 126.

Toelichting

In Rusland is de uitbraak van hoogpa-
thogeen Aviaire Influenza bevestigd.
Ook Kazakstan heeft een uitbraak van
Aviaire Influenza gemeld, maar heeft
nog geen zekerheid omtrent het type
virus. Teneinde de insleep van deze dier-
ziekte in de Europese Unie te voorko-
men, is de Commissie van de Europese
Gemeenschappen voornemens op zeer
korte termijn, door een zesde wijziging
van Beschikking nr. 2004/122/EG
betreffende bepaalde beschermingsmaat-
regelen in verband met Aviaire Influen-
za in verscheidene Aziatische landen,
een aantal beschermingsmaatregelen te
treffen. De beoogde inwerkingtreding

van deze maatregelen is 15 augustus
2005. De maatregelen omvatten een ver-
bod op de invoer van vogels, anders dan
pluimvee, en onbewerkte vogelveren.
   De Tijdelijke regeling maatregelen in
verband met Aviaire Influenza 2004
wordt voorafgaand aan de vaststelling
en publicatie overeenkomstig de hierbo-
ven bedoelde beschikking van de Com-
missie gewijzigd. Het verbod op invoer
van vogels, anders dan pluimvee, en
onbewerkte vogelveren uit Rusland en
Kazakstan wordt hierdoor op 15 augus-
tus 2005 van kracht. Bewerkte vogelve-
ren mogen onder voorwaarden wel
worden ingevoerd.
   Beschermingsmaatregelen die de
invoer van pluimvee, pluimveeproduc-
ten en onbehandelde jachttrofeeën uit
deze landen treffen, zijn niet noodzake-
lijk. De invoer hiervan is reeds op grond
van de geldende Europese regelgeving
niet toegestaan.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:
de Directeur-Generaal Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit,
A.N. van der Zande.

LNV

Uit: Staatscourant 12 augustus 2005, nr. 155 / pag. 10 1


